Aquiles Estaço parece enfatizar as referências de Maria ao seu propósito de virgindade.

Repare-se, no entanto, que as palavras *nec in perpetuum hominem cognoscam* correspondem mais ao *firmissime ... Deo deuoui*, do que a um qualquer apego aos seus projectos pessoais de vida espiritual.

Ou seja: segundo Aquiles Estaço, Maria afirma que está decidida a cumprir o seu voto; não diz, nem sequer dá a entender, que esse voto é irrevogável, mesmo que Deus queira outra coisa.

Sanctus Bonauentura in opusculo «Meditationum passionis Christi» cap. 5: «Mirum artificium diuinitatis, ut terra caelo iungeretur, eiusdem filii mater terrestris et pater est».

Quia non erit impossibile apud Deum omne uerbum¹⁰⁹
*Verbum, res, sic Hebr. ut post, caput 2: «Videamus uerbum»*¹¹⁰.
*Et Iob: «Haec ex parte dicta sunt uiarum eius et cum uix paruam stillam sermonum eius audiui, quis poterit tonitruum magnitudinis eius intueri sermonum»*¹¹¹, *id est rerum, et lib 2*

¹⁰⁹ *Lc 1, 37*

¹¹⁰ *Lc 2, 15.*

¹¹¹ *Job 26, 14.*

Paralip. Caput 36: «Reliqua autem uerborum Ioacim et abominationes eius, quas operatus est»¹¹², etc.

***Ecce ancilla Domini**¹¹³) In hoc ipso uerbo concepit de Spiritu Sancto, quia humilibus statim dat gratiam Deus. Unde, quia respexit humilitatem ancillae suae¹¹⁴.*

No próprio proferir destas palavras, concebeu do Espírito Santo, porque aos humildes dá Deus a graça imediatamente. Daí: «porque Deus olhou para a humildade da Sua serva».

***Ecce ancilla**) «Audiit filia et uidit, audiendo admirabiliter concepit». Chrysostomus, in homilia...*

***Fiat mihi secundum uerbum tuum**)¹¹⁵ Verbum Patris uerbo Angeli de spiritu Sancto conceptum, uerbo Matris Ioannem in utero facit exultare conceptum¹¹⁶.*

A Palavra do Pai, mediante a palavra do Anjo, é concebida por obra do Espírito Santo; mediante a palavra da Mãe faz exultar no ventre João já concebido.

***Fiat mihi**) Optare atque orare etiam debemus ipsi, ut auditis Dei uocibus faciamus ea quae praecipiuntur.*

Sanctus Bruno simile in sermone . Psalmus 104: Quoniam memor fuit uerbi sancti sui quod habuit ad Abraham puerum suum¹¹⁷.

¹¹² 2Chr 36, 8.

¹¹³ Lc 1, 38a.

¹¹⁴ Lc 1,48.

¹¹⁵ Lc 1, 38.

¹¹⁶ Cf. Lc 1, 41.

¹¹⁷ Ps 104 (105) 42.

Primeira observação importante: Aquiles Estaço, na linha da mais genuína tradição, confirmada pelo texto que cita de São João Crisóstomo, faz coincidir a Encarnação do Verbo com o pronunciar, por parte de Maria, das palavras *Ecce ancilla Domini* – *ijdou` hJ douvlh kurivou* (YHWH) – *Fiat mihi secundum uerbum tuum*.